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مدیران شرکت والت دیزنی تاریخ پخش مجموعه »بوبا فت« را تعیین کردند. این اکشن علمی ـ تخیلی برای اواسط سال 
2021 از شبکه دیزنی پلاس پخش خواهد شد. بوبا فت یکی از شخصیت های حاضر در سری جدید »جنگ ستارگان« بود، 
که حضورش با استقبال بالای طرفداران این مجموعه علمی ـ تخیلی روبه رو شد و مدیران والت دیزنی را مجبور به تولید 

مجموعه ای مستقل با محوریت شخصیت او کرد./ ورایتی

پتی جنکینز به عنوان کارگردان قسمت بعدی مجموعه علمی ـ تخیلی »جنگ ستارگان« انتخاب شد. او را تماشاگران سینما برای کارگردانی 
فیلم دو قســمتی ابرقهرمانانه »واندروومن« می شناســند. با انتخاب جنکینز این پیش بینی شــدت گرفته که در جنگ ســتارگان تازه، 
شــخصیت های زن حضور و نقش بســیار بیشــتری خواهند داشت. این در شرایطی است که قسمت قبلی این مجموعه در تابستان 

گذشته، نتوانست رضایت خاطر طرفدارانش را فراهم کند و فروش بالایی در جدول گیشه نمایش سینماها نکرد./ ددلاین

»جنگ« تازه جنکینز استقلال »بوبا فت«

سینمای جهان

چهره خبرساز

»وقایع نگاری کریسمسی 2«
تلاش نافرجام برای نابودی جشن سال نویک فیلم متوسط کریسمسی

جایی برای پیرمردها نیست
هریســون فــورد می گوید بــا آن کــه خداحافظی بــا ایندیاناجونز 
برایش ســخت است اما جدا شدن از این شخصیت ماجراجو 
اجتناب ناپذیر است. سازندگان این اکشن ماجراجویانه فانتزی 
با اعلام خبر تولید پنجمین قسمت آن، گفته اند این آخرین بار 
است که فورد لباس شخصیت معروف گونه اکشن را به تن کرده 
و با یک سری ماجراجویی هیجان انگیز جدید روبه رو می شود. 
: »بیش از چند دهه اســت کــه در قالب این  بــه گفته بازیگر

شخصیت ظاهر شده ام. فکر کنم همین تعداد کافی است. شما کدام بازیگر و شخصیت را می شناسید 
که توانسته باشد برای چنین مدت زمانی طولانی با تماشاگران همراهی و با کارهایش آنها را سرگرم کند؟«

ظاهرا علت کنار گذاشــتن فورد برای این است که چهارمین قسمت مجموعه ایندیاناجونز نتوانست 
انتظارات ســازندگانش را برآورده کند و فروشــی کمتر از حد انتظارشــان داشــت. تهیه کنندگان فیلم در 
پنجمین قسمت آن، فرصت کافی دارند تا کار ایندیاناجونز را به شکلی مقبول و تماشاچی پسند تمام 
و شــخصیت تازه دیگری را به عنوان جانشــین او معرفی کنند. قسمت چهارم فیلم در سال 2008 اکران 
عمومــی شــد و بــا هزینــه تولید 200 میلیــون دلاری خــود، 790 میلیــون دلار در آمریکا و دیگر کشــورهای 

ح شد. دنیا فروش کرد. همان زمان زمزمه هایی مبنی بر بازنشستگی فورد در رسانه های گروهی مطر
فیلمنامه ایندیاناجونز 5 را جاناتان کاسدان نوشته و جیمز منگولد کارگردانی اش را به عهده دارد. این 
اولین بار در تاریخ این مجموعه اکشــن اســت که کسی جز استیون اســپیلبرگ آن را کارگردانی می کند. 
البته اســپیلبرگ به عنوان مدیر تولید با قســمت تازه همکاری خواهد داشــت. منگولد خبر داده کلید 
فیلمبرداری فیلم را بهار 2021 می زند تا بتواند آن را برای نمایش عمومی در جولای 2022 آماده کند. اطلاعی 
از داســتان قســمت تازه در دست نیســت و تهیه کنندگان فیلم در شرکت والت دیزنی نگفته اند برای 

قسمت های بعدی آن چه شخصیتی جایگزین ایندیاناجونز خواهد شد./ ددلاین

دومین قســمت اکشــن ابرقهرمانانــه »واندروومن/ 
« بــا افتتاحیــه ای 17میلیون دلاری  زن شــگفت انگیز
در آســتانه ســال جدید میلادی، لبخند به لب اهالی 
ســینما در آمریکای شمالی آورد. واندروومن 1984 با 
هزینه ای 200 میلیون دلاری توسط کمپانی برادران وارنر 
تهیه شده اســت. از ابتدای شیوع بیماری کرونا تا به 
، این بهترین افتتاحیه برای یک فیلم سینمایی  امروز
در خــاک آمریکاســت. تعــداد 2150ســالن نمایش در 
آمریکا و کانادا، این اکشــن کمیک اســتریپی را اکران 
عمومی کردند. با این که در شــرایط طبیعی یک بلک 
باستر سینمایی حداقل با افتتاحیه ای 70 تا 100میلیون 
 19 دلاری نمایش عمومی اش را آغاز می کرد، اما کووید ـ
و تعطیلی سالن های نمایش افتتاحیه ای 17میلیون 
دلاری را یک هدیه کریسمس برای هالیوود می دانند. 
افتتاحیه های خوب جدول گیشــه نمایش در دوران 
کرونا، اکشن علمی ـ تخیلی »تنت« و انیمیشن »کرودها« 

با فروش هایی بالای 9میلیون دلار بوده اند.
با فروش ســه روزه 17میلیون دلاری فیلم در آمریکا، 
فروش جهانی آن )در آمریکا و بقیه کشــورهای دنیا( 
بــه رقــم مقبــول 85میلیــون دلار رسیده اســت. گال 
گادوت در ایــن فیلــم در قالــب ابرقهرمانــی ظاهــر 
می شــود کــه باید با یــک مجری تلویزیونــی جاه طلب 
مبارزه کرده و مانع نابودی کره زمین توســط او شود. 
ایــن مجــری توانســته به یک جــام کهن دســت پیدا 
کنــد که آرزوهــای آدم ها را برآورده می کنــد و به مالک 

خــود امــکان آن را می دهد کــه با برآورده کــردن آرزوی 
آدم ها، تمام زندگی شان را از چنگ شان درآورد. خانم 
پتی جکینز کارگردانی فیلم را به عهده داشته اســت. 
قســمت اول این اکشــن کمیک اســتریپی در ســال 
2017، موفق به فروش جهانی 822میلیون دلاری شد. 
ســهم ســینماهای آمریکای شــمالی از ایــن رقم،412 
میلیــون دلار بــود. فروش افتتاحیه قســمت اول در 
ســه روز نخست نمایش در آمریکای شمالی، حدود 

104میلیون دلار شد.
نکته جالب در رابطه به واندروومن 2، اکران اینترنتی 
همزمــان آن بــا نمایــش عمومــی اش در ســالن های 
سینماها بود. برادران وارنر با همکاری شبکه اچ بی او، 
آن را پخــش اســتریم هــم کرد. مدیــران بــرادران وارنر 
می گوینــد اســتقبال از نســخه اســتریم هــم خــوب و 
بالا بوده اســت. این در حالی اســت که واندروومن 2 
یک هفته قبــل از آمریکای شــمالی، نمایش عمومی 

خود را در حدود 30کشور دنیا آغاز کرد.
»اخبار دنیا« وسترن اجتماعی جدید پل گرینگراس، 
بــا افتتاحیــه ای نزدیــک 2/5 میلیــون دلار اکــران 
عمومــی خود را شــروع کــرد و در ردیــف دوم جدول 

گیشه نمایش نشســت. تهیه کنندگان این درام 
در کمپانــی یونیورســال امیدوار بودنــد افتتاحیه 
فیلم حداقل سه میلیون دلار بشود. تام هنکس 
نقــش اصلــی فیلــم را در کنــار یک نوجــوان بازی 

می کنــد. او در دوران جنگ داخلــی آمریکا، وظیفه 

اطلاع رســانی بــه مــردم عــادی را دارد و اخبــار جنگ را 
، به گوش آنها می رساند. اخبار دنیا در  شهر به شــهر
1900سالن سینما اکران شد. سازندگان فیلم چشم به 
 موفقیت های احتمالی آن در مراسم اسکار دوخته اند.

/ باکس آفیس

گیشه نمایش

رکوردشکنی کرونایی »واندروومن 2« 

 ســال نــوی میــلادی و کریســمس از آن دســته 
کیكاووس زیاری

سینمای جهان

اتفاقاتی است که صنعت سینما نسبت به آن روی 
بسیار خوشی نشان داده و گونه فیلم های کریسمسی 
در بیــن گونه های مختلف ســینمایی، برای خودش 
جایــگاه ویــژه ای دارد. ایــن فیلم ها همیشــه در ایام 
تعطیــلات ســال نــو اکــران عمومی شــده و بــا نمایــش عمومی آنها، جشــن 
کریسمس به شکل بهتر و جذاب تری برپا می شود.  با این حال، بسیاری از 
منتقدان از این نکته گله می کنند که محصولات کریسمسی آن طور که باید 
و شــاید، جذابیــت لازم بــرای جــذب تماشــاگران را ندارنــد و در حــد کارهایی 
متوسط باقی مانده اند. در چنین اوضاع و احوالی است که دومین قسمت 
کمدی خانوادگی اکشن و کریسمسی »وقایع نگاری کریسمسی« در معرض 
دید مخاطبان قرار می گیرد.  اگرچه نسخه اصلی فیلم روی پرده سینماها به 
نمایــش درنیامــد وشــبکه نتفلیکــس آن را به صــورت اســتریم پخش کرد، 
دومین قسمت آن به دلیل شیوع بیماری کرونا سر از اینترنت و پخش زنده 
و استریم درآورد. کریس کلمبوس، کمدی ساز سرشناس سینما این کمدی 
اکشن را تهیه و کارگردانی کرده است. شبکه نتفلیکس در 25 نوامبر فیلم 
را پخش کرد و این در حالی بود که ســه شــهر آمریکا آن را یک هفته قبل از 

این اکران اینترنتی، نمایش عمومی دادند. 
در تاریخ فعالیت چند ساله شبکه نتفلیکس، این اولین بار بود که مدیرانش 
اجــازه نمایــش محصولــی از خــود را در ســالن های تاریک ســینما می دادند. 
علت آن هم مضمون کریسمسی فیلم بود. کلمبوس از مدیران نتفلیکس 
درخواســت کــرده بــود به احترام شــروع ســال جدیــد میــلادی، وقایع نگاری 
کریسمســی 2 در چند سالن ســینما هم اکران شود. دومین قسمت فیلم 
دو ســال بعد از نمایش موفق قســمت اول به دیدار تماشاگران آمد. کرت 
ح دهه 80 میلادی برای دومین بار در این مجموعه فیلم،  راسل، بازیگر مطر
لباس بابانوئل/ سانتا کلاوز را به تن کرد. همسر واقعی او گلدی هاون هم 
نقش همسر بابانوئل را بازی کرده است. داستان فیلم دقیقا دو سال بعد 
از پایان ماجراهای نسخه اصلی اتفاق می افتد. تاپرس گیبسون که در قالب 
شــخصیت باب به جمع بازیگران فیلم پیوســته، قرار است با کل )کیمبرلی 

ویلیامز پیسلی( مادر شخصیت نوجوان فیلم کیت )داربی کمپ( ازدواج 
کند و کیت از این موضوع خشــنود نیســت. او طبق معمول همه ساله 
نامه ای برای بابانوئل نوشته است. در جریان یک سفر کریسمسی، کیت 
و جک )ظهیر برونو( پسر کوچک باب، در دام بلزنیکل )جولین دنیسون( 

می افتند.  بلزنیکل که قبل از این یکی از کوتوله های مورد اعتماد بابانوئل 
بــوده، بعــد از یک خرابــکاری از نزد او فرار کــرده و حالا در پــی انتقامگیری از 

بابانوئل است. بلزنیکل با کمک جادویی که کسب کرده، کیت و جک را به 
قطب شمال محل زندگی و کار بابانوئل می فرستند. 

در ادامــه داســتان، بچه هــا با کمک بابانوئل و همســرش جــادوی بلزنیکل 
برای نابودی جشــن کریســمس را خنثــی می کنند. بلزنیکل هــم که متوجه 

اشتباهش شده، از بابانوئل عذرخواهی کرده و دوباره نزد او برمی گردد.
نکتــه جالــب در رابطه بــا وقایع نگاری کریسمســی 2، تولید ســریع آن اســت. ماه 
می 2020 اعلام شــد که این فیلم تولید می شــود و یک ماه و نیم بعد خبر پایان کار 
فیلمبرداری آن آمد! نتفلیکسی ها رقم هزینه های تولید را اعلام نکرده اند و اطلاعی 
هم از وضعیت پخش اینترنتی آن نیست.  کلی کایتیس، کارگردان نسخه اصلی 
جــای خود در قســمت دوم را بــه کلمبوس داد. البته او همچنــان به عنوان مدیر 
تولید با دومین قسمت همکاری کرد. این در حالی است که کلمبوس مدیر تولید 
قسمت اول بود! برخورد منتقدان با فیلم خیلی گرم نبود. به باور آنها داستان فیلم 
نتوانســته بود جادوی نســخه اصلی را تکرار کند. رسانه ها از فیلم به عنوان کاری 
متوسط یاد کردند. از سال 1983 که راسل و هاون ازدواج کردند، در کمتر فیلمی در 
کنار یکدیگر ظاهر شده اند. به همین دلیل، تهیه کنندگان وقایع نگاری کریسمسی 
اصرار داشتند نقش همسر بابانوئل در فیلم را هاون به عهده بگیرد. در صحنه ای 
از فیلم، تلویزیون در حال نمایش فیلم کلاسیک »چه زندگی فوق العاده ای« )1946( 
است.  این درام خانوادگی از فیلم های مورد علاقه کلمبوس است. او قبل از این 
در دو فیلــم »تنهــا در خانه« و »گرملین ها« هم، صحنه هایی از این فیلم را پخش 
کــرد. ظهیــر برونو ظاهــرا بازیگر مورد علاقــه نتفلیکسی هاســت. او مدتی قبل در 

»جادوگرها«ی این شبکه در کنار آن هاتاوی بازی کرده بود.

»پدرخوانده« دردسرساز

شگفتی هفته

چگونه می توان انتظار داشت در حالی که 
نویســنده یک کتــاب معروف درگذشــته 
و دیگــر در قیــد حیــات نیســت، دنبالــه 
داستانش نوشته شود؟ حتی اگر نویسنده 
دیگری انجام این کار را به عهده بگیرد، آن 
نویسنده متوفی راضی است و آیا تنش در 
گــور نمی لرزد؟ ایــن روزها اگــر ماریو پوزو، 
نویســنده کتاب جنجالی »پدرخوانده« به 
خواب کســی آمــد و کســانی را نفرین کرد، 
نباید تعجب کرد و شگفت زده شد. دلیلش 
هم مشخص است: شرکت پارامونت برای 

ساخت قسمت چهارم مجموعه گنگستری 
موفق خود، پدرخوانده اعلام آمادگی کرده 

و گفته در تدارک تولید آن است.
این در شــرایطی اســت کــه به دنبال مرگ 
نویسنده ایتالیایی  تبار در سال 1999، دنباله 
داســتان پدرخوانده و ماجراهای زندگی و 
فعالیت های جنایتکارانه خانواده کورلئونه 
هم به پایان رسید و متوقف شد. پرسش 
منتقدان ادبی و ســینمایی این است که 
آیا یک نویسنده جدید می تواند آنچه را که 
در ذهــن پوزو بوده روی کاغذ ثبت کند و 

ح و  ایــن نکته که نویســنده اصلــی چه طر
برنامه هایی برای آینــده خاندان کورلئونه 

داشته است.
پــوزو در کار نــگارش فیلمنامــه اقتباســی 
سه گانه فرانسیس فورد کاپولا، با او همکاری 
کــرد. کاپــولا مدتــی قبل اعــلام کرد اگــر قرار 
باشد قسمت چهارمی بر درام گنگستری 
او ســاخته شــود، به عنوان کارگــردان با آن 
همــکاری نخواهد کــرد. بنابرایــن، مدیران 
پارامونت اگر بخواهند قصدشان را عملی 
کنند باید کارگردان دیگری را برای پدرخوانده 

4 انتخاب کنند.
شرکت پارامونت امتیاز برگردان سینمایی 
کتاب پوزو را در اختیار دارد و مالک مادی 
آن به حساب می آید. این به معنی آن است 
که آنها می توانند فیلم شان را بدون حضور 
کاپولا تولید کنند و این فیلمساز نمی تواند 

مانعی برایشان به وجود بیاورد. 
بحث تولید چهارمین قسمت پدرخوانده 
همزمان با پخش نسخه ای تازه از سومین 
قســمت آن در اینترنــت بــوده اســت. 
قســمت ســوم این تریلــوژی برعکس دو 
قسمت اول و دوم، نتوانست نظر مساعد 
 منتقــدان و تماشــاگران ســینما را جلــب 

کند./ کولیدر

در بیــن فیلم هــای گونــه کریسمســی می تــوان فیلم هایــی پیــدا کــرد کــه 
کریسمسی نیستند و سازندگانشان اصرار بر کریسمسی 
بــودن آنهــا دارند. بــرای مثال آیا می تــوان کســانی را پیدا 
کرد که کمدی اکشــن »تنها در خانه« یا اکشــن دلهره آور 
»جان ســخت« بروس ویلیس را در رده محصولات 
کریسمســی و سال نو میلادی قرار دهند؟ البته 
هســتند افــرادی کــه چنیــن عقیــده ای دارند. 
برخی منتقدان سرشناس هم جزو این گروه 
هســتند. تنهــا در خانه داســتان پســربچه 
شــیطانی اســت که از هواپیما جــا می ماند 
و نمی تواند همراه خانواده اش به تعطیلات 
سال نو برود. او در خانه، با دزدانی درگیر 
می شــود کــه بــا بهره گیــری از خالــی 

بودن خانه ها در ایام جشــن کریسمس، دست به سرقت می زنند. جان 
ســخت هم داســتان پلیس ســختکوش و جان سختی اســت که باید با 
یک تروریســت خطرناک در شب ســال نو مقابله کند. تنها وجه اشتراک 
این فیلم ها با ایام کریسمس این است که داستان هایشان همزمان با 

تعطیلات جشن سال نو میلادی است. 
طبیعی است که چنین داستان هایی می توانند در هر زمان دیگری از سال 
هم اتفاق بیفتند و کریسمسی خواندن آنها کمی دور از ذهن است، اما 
هر سال و همزمان با تعطیلات سال نو، نام این فیلم ها هم در فهرست 

بهترین فیلم های کریسمسی تاریخ سینما قرار می گیرند.
 حالا ســهم سینمای ایران از جشن سال نو و نوروز چیست؟ چند فیلم 
را می تــوان مثــال زد و نــام بــرد کــه داســتانش اختصاص به جشــن نوروز 
و تعطیــلات عیــد دارد؟ اگــر از کســی در این رابطه چنین پرسشــی شــود، 
حتما چند دقیقه فکر می کند و جوابی هم که می دهد منفی خواهد بود. 
با آن که جشــن نــوروز و تعطیلات مربوط به آن، زمینه بســیار خوبی برای 
خلق داســتان ها و ماجراهای مختلف )در رشــته ها و گونه های متفاوت( 

می دهــد، اما فیلمنامه نویســان ایرانی ترجیح داده انــد از کنار آن بی اعتنا 
بگذرنــد. اگر از »ماهــی« کامبوزیا پرتوی و »بادکنک ســفید« جعفر پناهی 
بگذریم که کودکان داســتان خود را روز قبل از ســال تحویل راهی کوچه 
و خیابان می کنند تا طی ســفری مکاشــفه وار و ســخت تــلاش کنند برای 
سفره هفت سین ماهی قرمز بخرند، در فیلم هایی مثل آژانس شیشه ای 
ابراهیم حاتمی کیا )که شباهت های زیادی به »بعدازظهر نحس« سیدنی 
« و »خیلی دور خیلی نزدیک« رضا میرکریمی،  پولاک دارد(، »کودک و سرباز
از راه رسیدن عید بهانه ای برای شخصیت های اصلی داستان است تا با 
مشکلی که با آن رودررو هستند )و الزاما ارتباط مستقیمی با عید و جشن 

مربوط به آن ندارد( دست و پنجه نرم کنند. 
وجه اصلی تمام این فیلم ها هم غمگین بودن آنهاست و از راه رسیدن عید، 
قرار نیست پیام آور شادی و نشاط و سرزندگی باشد. البته »کمال الملک« 
زنده یاد علی حاتمی را نباید فراموش کرد که از تابلوی تالار آینه در اولین 
روز بهار پرده برداری می کند و ســفره هفت ســین را در زیباترین شکلش 

به نمایش می گذارد.

ضد کریسمس!
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